PREFEITURA DE

O^HORI. ^'TE
DE MA05 DADAS COM VOCE

ANEXO IV • MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

\s2

■SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N\
PREGÃO ELETRÔNICO N.°
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Pelo presente instrumento, o Município de Horizonte/CE, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ N". 23.555.196/0001-86 e CGF sob o N,° 06.920,288-5, com sede na Av. Presidente
Castelo Branco, N° 5100, Centro, HORIZONTE/CE ■ CEP 62.880-000 - Horizonte - Ceará, através da
Secretaria Municipal de «<SECRETARIA»>, neste ato representado pelo, Sr. «<NOME DO
SECRETÁRIG»>, doravante denominado ORDENADOR DE DESPESAS, considerando o julgamento
da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N" ■ SRP, com a
homologação datada de , RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s)
signatária(s), conforme relação constante no anexo II desta ata registro de preços, nas quantidades
estimadas e máximas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas, atendendo às condições
previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ata de registro de preços, em conformidade
com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1. Processo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N."
sujeitando-se as partes às normas constantes do Decreto Municipal N° 012 de 03.01.11
Municipal N° 058 de 30.12.15, da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações, e da LeiN°. 10.520/02.

. SRP,
e Decreto

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1. Constitui objeto da presente ata a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando
Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de gás GLP (13kg e 45kg),
destinados a diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas
exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I
do presente edital do PREGÃO ELETRÔNICO N." - SRP. no qual restaram
classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados nos anexos I e II desta ata de registro de
preços.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
3.1. A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura, improrrogáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1. O gerenciamento deste instrumento caberá ao Gabinete do Prefeito, no seu aspecto operacional.

CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIIATIVOS
5.1. Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas fornecedoras e
representantes legais, encontram-se elencados nos anexos I e D da presente ata de registro de preços,
estando os preços das propostas de preços registrados por item.

CLÁUSULA SEXTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ATENDIMENTO
6.1. Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo determinado pela secretaria gestora, a contar da
expedição da ordem de compra/fornecimento nos local indicado pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO
7.1. A Ata de Registro de Preços não obriga o Município de Horizonte/CE a firmar qualquer contratação,
nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s)

'«Página 28 de 42
f. 1

^rtipilufjCoHonrofUe prore.lur j nof >iOfHe I wA'>v!iorizc.'il<.MC.90v br